令和３年度 第１０回 船田小学校 学校運営協議会 議事録

                                 令和４年１月１７日１６：００～１７：１５

               ※ 学運協＝コミュニティスクール＝地域運営学校

                                    司会：副校長

１ 委員長挨拶

  →本年も変わらずよろしくお願いします。

 短い３学期ではありますがよろしくお願いします。

２ 校長挨拶

  →今年もよろしくお願いします。

３ 組織・役割分担ごとに報告・連絡・協議

 ・学校運営協議会と地域学校共同活動の両輪体制整備に向けて（校長）

  →資料の説明

 ・研修会の参加報告

  →コーディネーターと学運協委員の研修会に参加した。（榎本委員）

   地域教育推進課長の話、ボランティア感謝の会、ボランティアルームの有無等

４ 学校・児童の様子について

 （感染状況も含めて）

  →複数名、感染者、濃厚接触者、濃厚接触者の濃厚接触者が出ている（校長）

   初期の頃と比べ、様子が分かってきて欠席は極端に多くない。

５ ３学期以降の予定について

（研究発表会、卒業式・入学式も含めて）

  →研究発表会はオンラインを検討中（校長）

   卒業式・入学式は教育委員会からの参加があれば来賓も招待予定。範囲は未定

６ 次年度の教育課程編成について（学校評価を踏まえて）

・年間計画の説明と承認（校長）

７ 学運協 今後の予定

   ２月１４日（月）16:00～17:00 応接室

３月１４日（月）16:00～17:00 応接室

４月１８日（月）16:00～17:00 応接室

６ その他

・源泉徴収票の配布

  ・青少対の活動 → 3 月 5 日（土）クリーン活動中止（森顧問）

  ・街づくりのＷＳについて実施の報告 → 1 月 16 日（日）最後のＷＳ実施（森顧問）

  ・予算の使い道 →ソーシャルディスタンスを保つ用具の購入（マーカー他）（副校長）

  ＜出席者＞ 宇田会長、井上副会長、森顧問、榎本委員、久保井委員、校長、副校長